PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 сентября 2019 года

	№ 1867

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 04 марта 2013 года № 495 «О Порядке компенсации расходов для лиц, проживающих в Кондинском районе Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, работающих в администрации Кондинского района и муниципальных учреждениях Кондинского района, к месту использования отпуска и обратно»

Принимая во внимание постановление Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01 марта 2010 года № 4676 «Об утверждении официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих                    в государственных органах и государственных учреждениях                                 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                       от 04 марта 2013 года № 495 «О Порядке компенсации расходов для лиц, проживающих в Кондинском районе Ханты-Мансийского автономного                   округа - Югры, работающих в администрации Кондинского района                               и муниципальных учреждениях Кондинского района, к месту использования отпуска и обратно» следующие изменения:

В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 1.6 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Выезд работника к месту использования отпуска может осуществляться по окончании рабочего дня (смены), предшествующего дню отпуска или указанным в настоящем пункте дням отдыха и выходным дням.».

1.2. В пункте 2.7 раздела 2 слова «туристской путевке» заменить словами «туристскому договору».

1.3. Пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8. При использовании отпуска за пределами Российской Федерации для компенсации расходов работником также представляется копия заграничного паспорта (при предъявлении оригинала) с отметкой органа пограничного контроля (пункта пропуска) о месте пересечения государственной границы Российской Федерации.».

1.4. Абзац 7 пункта 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«При отсутствии в перевозочном документе (авиабилете) стоимости воздушной перевозки компенсация процентной части стоимости такой перевозки осуществляется в порядке, установленном настоящим пунктом,                 на основании справки о стоимости воздушной перевозки, выданной транспортной организацией, осуществляющей перевозку, а в случае, если стоимость воздушной перевозки включена в стоимость туристского договора - на основании справки туроператора о стоимости воздушной перевозки в общей стоимости туристского договора, а также копий туристского договора                    и документа, подтверждающего оплату туристских услуг.».

1.5. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 слова «копия трудовой книжки неработающего члена семьи» заменить словами «копии документов, указанных в пункте 5.2 Порядка».

1.6. Подпункт 3.1.6 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.1.6. Примерная стоимость проезда.».

1.7. Абзац первый пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Для окончательного расчета, в случае выплаты работнику средств для предварительной компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту проведения отпуска и обратно, работник обязан в течение трех рабочих дней с даты выхода на работу из отпуска представить авансовый отчет о произведенных расходах с приложением подлинников проездных и перевозочных документов (билетов, посадочных талонов, багажных квитанций, других транспортных документов, справок и так далее), подтверждающих расходы работника и неработающих членов его семьи.                В случаях, предусмотренных Порядком, работником представляется справка              о стоимости проезда, выданная транспортной организацией или справки туроператора о стоимости перевозки.».

1.8. В пункте 4.2 раздела 4 слова «В случае отсутствия железнодорожного сообщения оплата производится не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок автомобильным, речным транспортом по наименьшей стоимости проезда.» исключить.

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Глава района

	А.В.Дубовик

жн/Банк документов/Постановления 2019